СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
04.06.2025                                                                                                  № 45/7
г. Люберцы

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Дзержинский от 11.12.2024 № 1/7 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 08.11.2024 № 198/2024-ОЗ «О преобразовании городского округа Люберцы Московской области и городского округа Дзержинский Московской области, о статусе и установлении границы вновь образованного муниципального образования и о внесении изменения в Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области    «О границе городского округа Люберцы» и Закон Московской области          «Об организации местного самоуправления на территории Раменского муниципального района», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Решением Совета депутатов городского округа Дзержинский от 24.09.2024    № 3/2 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Дзержинский Московской области», Совет депутатов Городского округа Люберцы решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Дзержинский от 11.12.2024 № 1/7 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее –Решение) следующие изменения:
1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2025 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в сумме 3 203 080,7 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 288 907,1 тысяч рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в сумме 3 366 395,1 тысяч рублей.
1.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в сумме 163 314,4 тысяч рублей.
Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в 2025 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в сумме 163 314,4 тысяч рублей, в том числе за счет остатков на счетах в сумме 163 314,4 тысяч рублей.
1.4. Предусмотреть в источниках финансирования дефицита бюджета снижение остатков на счетах по учету средств бюджета в размере 163 314,4 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на плановый период 2026 и 2027 годов:
2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2026 год в сумме 3 287 645,1 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 469 153,7  тысячи рублей, и на 2027 год в сумме 3 789 280,9 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 734 169,8  тысяч рублей.
2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2026 год в сумме 3 287 645,1 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 462,3 тысячи рублей, и на 2027 год в сумме 3 789 280,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 102 755,6 тысяч рублей.
2.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей
и на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
2.4. Установить, что расходы бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» с учетом его дефицита.».
1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
1.5. Приложение 4 «Расходы бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
1.6. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                           на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования (Крестинин Д.А.).

Председатель Совета депутатов	    	                                      П.М. Ульянов

[bookmark: _GoBack]